
Abstrakt 

Dotyková DNA je ve forenzní genetice ještě stále celkem novým objevem, ale využívá se velmi 

často jako důkazní materiál při soudních řízení. Přesto například její definice není jednotná a 

zdroj DNA v dotykových stopách není kompletně prozkoumán. Tato práce tedy shrnuje 

všechny doposud nalezené zdroje DNA v dotykových stopách. Zároveň se zevrubně zaměří i 

na výzkum prováděný na těchto modelově vytvářených stopách v laboratořích a jak se získané 

informace mohou uplatnit v reálných případech ve forenzní praxi. Na závěr budou shrnuty 

metody extrakce DNA a nejlepší doposud objevené metody k izolaci DNA z dotykových stop. 

 

Klíčová slova: 

Dotyková DNA, Dotykové stopy, Stopová DNA, Forenzní genetika, Volná DNA, Korneocyty, 

Extrakce DNA, Případy, Kriminalistika 

 


